
                 Žoliapjūtė Lytagros žemės ūkio bendrovėje 
 
Žemės ūkio technika prekiaujanti ir didelę žemės ūkio bendrovę turinti įmonių grupė „Lytagra“ 
pakvietė žemdirbius į didžiąją lauko dieną. 
 
Į tradicinę didžiąją „Lytagros“ lauko dieną susirinko keli šimtai žemdirbių, apsilankė žemės ūkio 
ministras Kazimieras Starkevičius, Kauno rajono vicemeras Petras Mikelionis, Kaišiadorių rajono 
meras Romualdas Urmilevičius, Valstybinės mašinų bandymų stoties direktorius Rimgaudas 
Rimošaitis, Lietuvos žemės ūkio technikos asociacijos prezidentas Andriejus Jakas, Lietuvos žemės 
ūkio universiteto (LŽŪU)  mokslininkai –inžinerijos fakulteto dekanas R. Domeika, agronomijos 
fakulteto docentas  Vytautas Liakas, kitų organizacijų atstovai.  
Įmonių grupės „Lytagra“ vadovas Adomas Balsys akcentavo, kad didėjantys bendrovės pardavimai, 
kurie jau pranoksta netgi buvusius iki sunkmečio, rodo žemdirbių profesionalumą ir sugebėjimą gauti 
pakankamai pajamų net ir po nepalankios augalininkystei žiemos. K.Starkevičius pasidžiaugė, kad 
lankydamasis „Lytagra“ lauko dienose susipažįsta su technologijų naujovėmis, kurių ne visada 
pavyksta pamatyti netgi tarptautinėse parodose. 
Šiemet „Lytagra“ pristatė savo gausios ir įvairios žemės dirbimo technikos galimybes, o daugiausiai 
dėmesio skyrė žolinių pašarų ruošai. Lauko dienos metu buvo akcentuojama būtinybė ruošti geros 
kokybės žolinius pašarus, o jų kiekybę pasiekti sudorojant 3 -4 atolų žolę. Lytagros žemės ūkio 
bendrovės vadovo Viliaus Viskonto įsitikinimu žolinių pašarų ruošimą reikia pradėti kiek galima 
anksčiau. 
 
Kokybiškos ir našios žoliapjovės 
 
Bernatoniuose esančiuose „Lytagros“ žemės ūkio bendrovės laukuose pašarui auginama žolė šią 
savaitę jau buvo sodri ir tinkama ruošti pašarui. LŽŪU docentas V.Liakas aiškino, kad žemės ūkio 
bendrovė tręšė lauką įvairiais elementais ir dėl to sulaukė tokio gero rezultato. „Tai sudaro santykinai 
nedideles sąnaudas, bet pašaro kokybė ir gaunamas jo kiekis tikrai atsiperka“, - teigė V.Liakas. 
Šiame žolių lauke įmonė pristatė visą pašarų ruošimo grandinę. „Lytagra“ atstovauja kokybe ir 
pažangiomis žolės dorojimo technologijomis garsią vokiečių kompaniją „Krone“. Ūkininkai susipažino 
su šios firmos „AM“ ir „Easy Cut“  modelio žoliapjovėmis. Jos gerai kopijuoja dirvos paviršių, yra 
patikimos ir ilgaamžės. Taip pat mašinos išsiskiria našumu. „Kartą matydami, kokiu greičiu dirba 
„Krone“ mašina, manęs ūkininkai paklausė, ar ši žoliapjovė šiuo metu išvežama iš lauko ar vis dar 
pjauna žolę“, - šypsojosi „Lytagros“ atstovas viešiesiems ryšiams Juozas Kalinauskas. „Krone“ 
žoliapjovės, priklausomai nuo jų dydžio, per valandą gali nušienauti nuo 2 iki 8 ha.   
 
Didelė įvairovė 
 
„Lytagra“ siūlo didelę žoliapjovių įvairove: pakabinamas, prikabinamas ir forntalines. Jos gali būti 
įvairių, nuo 2,0  iki 6,2 m darbinio pločio.  
Prikabinamos žoliapjovės  gaminamos su plaušintuve ar traiškintuve . Specialistai tvirtina, kad 
plaušinta žolė daug sparčiau džiūsta. Antra vertus, taip apdorotą žolę reikia kuo greičiau sparčiau 
sutvarkyti, nes užklupęs lietus gali išplauti pašaro maisto medžiagas.  
Šių žoliapjovių pjovimo aparato korpusas yra pilnai suvirintas, pavaroje  dideli krumpliaračiais, kurie 
užtikrina sklandų jėgos perdavimą kitoms dalims. Tai užtikrina žoliapjovės ilgaamžiškumą, sumažina 
jos vibracijas, mažėja traktoriaus sunaudojamo kuro kiekis.  



„Krone“ „Easy Cut“ žoliapjovės gali būti komplektuojamos su skersiniais transporteriais, įgalinančiais 
žolę sumesti į vieną sąvalką iš dviejų pradalgių.   
„Krone“  žoliapjovėse yra įdiegta diskų apsaugos sistema „SafeCut“. Tarptautinėje parodoje 
„Agritechnica“ ši sistema buvo įvertinta sidabro medaliu. Ji neleidžia kliūčiai pažeisti disko, nes 
nukirtus apsauginį kaištį, diskas pakyla aplenkdamas sutiktą kliūtį.  
 

Nupjautą žolę būtina vartyti 
 
Nupjautoje žolėje yra apie 80 proc. drėgmės. Džiūdama natūraliomis sąlygomis, ji toliau kvėpuoja, per 
valandą išgarindama iki 2 proc. drėgmės. Maistinę nupjautos žolės vertę mažina lietūs, saulė. Norint 
išvengti nuostolių žolę patartina kuo greičiau paskleisti visame dirvos paviršiuje. Lauko dienoje tai 
atliko „Krone KW“serijos  vartytuvai, kurie pasižymi dideliu našumu. Jų darbinis plotis gali būti nuo 
3,2 iki 11 m. 
   Lauko dienoje apvytintą žolę į sąvalkas grėbė Krone „Swadro“ grėbliai. Šie grėbliai  tiksliai 
kopijuoja dirvos paviršių ir švariai sugrėbia žolę į sąvalkas. Jų rotoriai yra uždari, nereikalauja 
techninės priežiūros. Kiekvienas rotorius turi atskirą važiuoklę, kuri užtikrina kokybišką grėblio darbą.  
 

Krone presai ir JCB teleskopiniai krautuvai 
 
Labai svarbu, kad presas turėtų žolės smulkinimo funkciją. Ji lemia masės sutankinimą, mažiau lieka 
oro tarpų. „Krone“ universalūs presai išsiskiria efektyvumu, nesudėtinga konstrukcija. Vienas 
moderniausių ir naujausių šio gamintojo presų – „Comprima“. Hanoverio parodoje „Agritechnica“ šis 
presas bei jame įdiegta ritinių presavimo sistema „NovoGrip“ buvo įvertinti aukso medaliu. Palyginti 
su ankstesnės kartos mašinomis žolės masė net  25 proc. labiau sutankinama, ritinyje suslegiama 
ketvirtadaliu daugiau pašaro. Atitinkamai mažiau sunaudojama tinklelio, plėvelės. 
COMPRIMA CF ir CV presai yra kombinuoti –ne tik suformuoja ritinius, bet ir apvynioja plėvele. 
Turintys paprastą presą, suformuotus ritinius galima apvynioti plėvele su vyniotuvu „Wolagri FW 35“.. 
Lauko dienoje taip pat pristatytas diržinis presas „New Holland“.BR7070. 
Lauko dienoje didelio susidomėjimo sulakė savaeigis „Krone“ smulkintuvas „Big X“. Jo darbinis 
greitis yra iki 22 km/h, transportavimo - iki 40 km/h. Darbiniai pločiai pasirinktinai  - 3 m - 3,8 m. 
Galima montuoti ir kukurūzų pjaunamąją.  
Paruoštą pašarą padės sutvarkyti ir sukrauti patikimi  ir manevringi „JCB“ krautuvai. Jų yra įvairiausių 
modelių ir dydžių. Teleskopinis krautuvas „JCB 531-70 Agri Super“ kelia daugiau kaip 3 tonas į 7 m 
aukštį,  yra ir kompaktiškų krautuvų kurių gabaritai įgalina juos panaudoti senų statybų gyvulininkystės 
pastatuose.  
 

Kokybiški kratytuvai 
 
Lauko dienoje pristatytos savo novatoriškais sprendimais pasaulyje garsios kompanijos „Fliegl“ 
priekabos.Tai labai universalios priekabos, kurias apart krovinių pervežimo nesunkiai galima 
pertvarkyti mėšlo kratymui. Iškratymo įrenginys su dviem vertikaliais velenais užtikrina didžiulį 
našumą paskleidžiant mėšlą Šis  mėšlo kratytuvas laukuose paskleidžia mėšlą nuo 10 iki 22 metrų 
pločio juostoje. 
Flieg priekaba puikai gali atstoti ir kompensatorių  su primontuota iškrovimo sraige. Kompensatoriumi 
tapusi priekaba padeda išspręsti daug problemų javapjūtės metu. Ją  galima panaudoti ir sėjamųjų 
užpildymui sėjos metu. Šios priekabos universalumą patvirtina galimybė ant tos pačios vaiuoklės 
sumontuoti  cisterną ir panaudoti ją srutų pervežimui. 



 
Laukuose New holland galiūnas 
 
Didžiojoje „Lytagros“ lauko dienoje demonstruota ir kita žemės ūkio technika, kuri nuosekliai 
atskleidė neariminės augalininkystės technologijos ypatumus.   Ypatingą dalyvių susižavėjimą paliko 
užtikrintai lauke dirbantis 6 m. pločio giluminis Horsch Tiger 6MT skutiklis tempiamas net 535 AG 
New Holland T9060 traktoriaus. Demonstruoti Amazone“ ir „Horsch“ skutikliai pasižymi našumu ir 
itin kokybišku  darbu net jei ji šlapia.Tuo įsitikino lauko dienos dalyviai stebėdami šių mašinų darbą po 
praėjusios lietingos nakties. Daug privalumu turi ir šių firmų sėjamosios.  
 Lauko dienoje lauke buvo demonstruoti dirbantys trąšų barstytuvai. „Amazone“ trąšų barstytuvai 
išsiskiria tuo, kad nežaloja trąšų granulių, todėl jos ilgiau išlieka veiksmingos dirvoje, nes lėčiau 
atiduoda naudingąsias medžiagas. 
Pristatyti ir purkštuvai. Įspūdingai atrodė prancūzų kompanijos savaeigis purkštuvas „Caruelle“. Jis turi 
1,15 m prošvaiste, o darbinis mašinos plotis net 36 m. Pademonstruotas ir UG3000 
purkštuvas.Susirinkusieji domėjosi tikslaus išsėjimo Amazone ED602 sėjamosios darbu. 
Taip pat žemdirbiai galėjo apžiūrėti gausią technikos paroda: kombainus, žemės ūkio padargus, 
atsarginių dalių stendą, gyvulininkystės įrangą. 
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